
PERIODO I T A L I A N I S T R A N I E R I T O T A L E 
arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

2013 137.318 251.952 73.123 149.148 210.441 401.100 1,91
2014 136.193 251.552 71.372 149.323 207.565 400.875 1,93
Differenza assoluta -1.125 -400 -1.751 175 -2.876 -225 0,03
Variazioni in % -0,82 -0,16 -2,39 0,12 -1,37 -0,06

PERIODO I T A L I A N I S T R A N I E R I T O T A L E 
arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

2013 15.113 91.896 4.156 21.055 19.269 112.951 5,86
2014 17.257 126.326 5.289 24.512 22.546 150.838 6,69

IAT BRESCIA

ESERCIZI ALBERGHIERI Perman-
enza 

media

Perman-
enza 

media

ESERCIZI EXTRALBERGHIERI

FLUSSO TURISTICO 
DATI COMPARATI ANNO PRECEDENTE

2014 17.257 126.326 5.289 24.512 22.546 150.838 6,69
Differenza assoluta 2.144 34.430 1.133 3.457 3.277 37.887 0,83
Variazioni in % 14,19 37,47 27,26 16,42 17,01 33,54

PERIODO I T A L I A N I S T R A N I E R I T O T A L E 
arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

2013 152.431 343.848 77.279 170.203 229.710 514.051 2,24
2014 153.450 377.878 76.661 173.835 230.111 551.713 2,40
Differenza assoluta 1.019 34.030 -618 3.632 401 37.662 0,16
Variazioni in % 0,67 9,90 -0,80 2,13 0,17 7,33

Perman-
enza 

media

ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

In caso di pubblicazione citare fonte: PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo -  Ufficio promozione e statistica
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Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Pre senze
Piemonte 9.130 14.674 1.170 6.135 10.300 20.809 4,48 3,77
Valle d'Aosta 243 356 34 35 277 391 0,12 0,07
Lombardia 55.730 85.252 5.234 45.456 60.964 130.708 26,49 23,69
Bolzano 895 1.452 131 236 1.026 1.688 0,45 0,31
Trento 1.356 2.443 559 6.965 1.915 9.408 0,83 1,71
Veneto 9.153 15.940 1.321 8.782 10.474 24.722 4,55 4,48
Friuli Venezia Giulia 2.845 6.050 459 2.587 3.304 8.637 1,44 1,57
Liguria 3.811 6.684 606 3.281 4.417 9.965 1,92 1,81
Emilia Romagna 7.550 12.638 1.325 5.418 8.875 18.056 3,86 3,27
Toscana 7.109 12.746 841 3.432 7.950 16.178 3,45 2,93
Umbria 1.736 3.197 244 1.919 1.980 5.116 0,86 0,93
Marche 2.939 4.632 401 1.058 3.340 5.690 1,45 1,03
Lazio 11.304 20.660 1.275 5.338 12.579 25.998 5,47 4,71
Abruzzo 2.024 3.454 228 1.099 2.252 4.553 0,98 0,83
Molise 465 1.283 105 817 570 2.100 0,25 0,38
Campania 6.453 17.046 1.009 9.105 7.462 26.151 3,24 4,74
Puglia 4.620 13.651 773 8.478 5.393 22.129 2,34 4,01
Basilicata 676 1.440 88 1.137 764 2.577 0,33 0,47
Calabria 2.153 7.183 371 3.366 2.524 10.549 1,10 1,91
Sicilia 4.359 16.158 844 10.309 5.203 26.467 2,26 4,80
Sardegna 1.642 4.613 239 1.373 1.881 5.986 0,82 1,08

TOTALE ITALIANI 136.193 251.552 17.257 126.326 153.450 377.878 66,69 68,49

IAT BRESCIA

2014

DISTRIBUZIONE % 
SUL TOTALE

DISTRIBUZIONE % SUL TOTALE GENERALE

ALBERGHIERI EXTRALBERGHIERI TOTALE
REGIONE

DATI RELATIVI ALLA PROVENIENZA REGIONALE
 DEGLI OSPITI ITALIANI NEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

TOTALE ITALIANI 136.193 251.552 17.257 126.326 153.450 377.878 66,69 68,49
TOTALE STRANIERI 71.372 149.323 5.289 24.512 76.661 173.8 35 33,31 31,51

TOTALE GENERALE 207.565 400.875 22.546 150.838 230.111 55 1.713 100,00 100,00

In caso di pubblicazione citare fonte: PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio promozione e statistica



Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze
Piemonte 11.305 23.166 10.300 20.809 -8,89 -10,17
Valle d'Aosta 292 583 277 391 -5,14 -32,93
Lombardia 60.065 112.852 60.964 130.708 1,50 15,82
Bolzano 1.107 1.745 1.026 1.688 -7,32 -3,27
Trento 1.711 5.684 1.915 9.408 11,92 65,52
Veneto 10.335 21.817 10.474 24.722 1,34 13,32
Friuli Venezia Giulia 3.144 6.082 3.304 8.637 5,09 42,01
Liguria 4.746 9.294 4.417 9.965 -6,93 7,22
Emilia Romagna 8.797 17.813 8.875 18.056 0,89 1,36
Toscana 7.416 15.283 7.950 16.178 7,20 5,86
Umbria 1.988 4.255 1.980 5.116 -0,40 20,24
Marche 3.336 6.234 3.340 5.690 0,12 -8,73
Lazio 11.652 24.585 12.579 25.998 7,96 5,75
Abruzzo 2.270 5.589 2.252 4.553 -0,79 -18,54
Molise 537 2.034 570 2.100 6,15 3,24
Campania 7.464 23.711 7.462 26.151 -0,03 10,29
Puglia 5.642 20.557 5.393 22.129 -4,41 7,65
Basilicata 859 2.785 764 2.577 -11,06 -7,47
Calabria 2.365 10.083 2.524 10.549 6,72 4,62
Sicilia 5.569 25.250 5.203 26.467 -6,57 4,82
Sardegna 1.831 4.446 1.881 5.986 2,73 34,64

DATI RELATIVI ALLA PROVENIENZA REGIONALE
 DEGLI OSPITI ITALIANI NEGLI ESERCIZI
 ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

IAT BRESCIA

GENNAIO - DICEMBRE

VARIAZIONE % RISPETTO AL 2013

REGIONI
2013 2014 VARIAZIONE %

TOTALE ITALIANI 152.431 343.848 153.450 377.878 0,67 9,90
TOTALE STRANIERI 77.279 170.203 76.661 173.835 -0,80 2,13

TOTALE GENERALE 229.710 514.051 230.111 551.713

In caso di pubblicazione citare fonte: PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio promozione e statistica



Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Pre senze
Austria 2.705 4.965 146 303 2.851 5.268 1,24 0,95
Belgio 1.750 3.304 119 231 1.869 3.535 0,81 0,64
Bulgaria 407 1.136 29 65 436 1.201 0,19 0,22
Croazia 593 818 65 214 658 1.032 0,29 0,19
Danimarca 626 1.482 30 43 656 1.525 0,29 0,28
Estonia 137 216 12 21 149 237 0,06 0,04
Finlandia 392 779 29 49 421 828 0,18 0,15
Francia 7.824 12.608 584 1.226 8.408 13.834 3,65 2,51
Germania 8.208 17.021 768 1.927 8.976 18.948 3,90 3,43
Grecia 660 1.367 33 117 693 1.484 0,30 0,27
Irlanda 373 751 51 274 424 1.025 0,18 0,19
Islanda 21 38 3 5 24 43 0,01 0,01
Lettonia 351 574 19 25 370 599 0,16 0,11
Lituania 307 479 17 26 324 505 0,14 0,09
Lussemburgo 95 136 6 22 101 158 0,04 0,03
Malta 107 336 2 4 109 340 0,05 0,06
Norvegia 579 1.311 40 51 619 1.362 0,27 0,25
Paesi Bassi 1.997 3.846 234 511 2.231 4.357 0,97 0,79
Polonia 1.341 2.446 153 475 1.494 2.921 0,65 0,53
Portogallo 538 942 38 165 576 1.107 0,25 0,20
Regno Unito 3.154 6.343 277 1.032 3.431 7.375 1,49 1,34
Repubblica Ceca 856 1.625 45 195 901 1.820 0,39 0,33
Romania 2.964 8.443 200 1.039 3.164 9.482 1,37 1,72
Russia 2.493 4.675 294 796 2.787 5.471 1,21 0,99

IAT BRESCIA

2014

DISTRIBUZIONE % 
SUL TOTALE

DATI RELATIVI ALLA NAZIONALITA' DEGLI OSPITI STRANIERI 
NEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

DISTRIBUZIONE % SUL TOTALE GENERALE

ALBERGHIERI EXTRALBERGHIERI TOTALE
NAZIONALITA'

Russia 2.493 4.675 294 796 2.787 5.471 1,21 0,99
Slovacchia 213 278 10 19 223 297 0,10 0,05
Slovenia 568 798 51 66 619 864 0,27 0,16
Spagna 3.204 5.789 341 1.697 3.545 7.486 1,54 1,36
Svezia 1.150 2.129 60 140 1.210 2.269 0,53 0,41
Svizzera e Liechtenstein 3.361 5.004 367 633 3.728 5.637 1,62 1,02
Turchia 728 1.781 53 517 781 2.298 0,34 0,42
Ucraina 966 1.469 60 405 1.026 1.874 0,45 0,34
Ungheria 931 1.462 89 242 1.020 1.704 0,44 0,31
Altri Paesi Europei 3.668 5.320 162 1.100 3.830 6.420 1,66 1,16
Canada 468 927 54 216 522 1.143 0,23 0,21
Stati Uniti d'America 3.062 8.619 140 1.217 3.202 9.836 1,39 1,78
Altri Paesi Terr. Nord Americani 17 43 9 23 26 66 0,01 0,01
Messico 254 1.153 15 129 269 1.282 0,12 0,23
Venezuela 84 214 15 3.164 99 3.378 0,04 0,61
Brasile 1.012 2.164 58 290 1.070 2.454 0,46 0,44
Argentina 514 1.002 35 72 549 1.074 0,24 0,19
Altri Paesi Centro Sud America 714 1.328 81 939 795 2.267 0,35 0,41
Cina  (incluso Hong Kong) 2.603 4.131 97 372 2.700 4.503 1,17 0,82
Giappone 816 2.063 51 407 867 2.470 0,38 0,45
Corea del Sud 540 742 37 382 577 1.124 0,25 0,20
Altri Paesi dell'Asia 1.315 3.577 47 229 1.362 3.806 0,59 0,69
Cipro 29 61 0 0 29 61 0,01 0,01
India 675 1.900 20 161 695 2.061 0,30 0,37
Israele 2.619 13.430 39 257 2.658 13.687 1,16 2,48
Altri Paesi Asia Occidentale 600 1.442 29 432 629 1.874 0,27 0,34
Egitto 303 920 15 55 318 975 0,14 0,18
Paesi dell'Africa Mediterranea 806 1.841 19 130 825 1.971 0,36 0,36
Sud Africa 121 307 15 27 136 334 0,06 0,06
Altri Paesi dell'Africa 646 1.857 41 1.820 687 3.677 0,30 0,67
Australia 589 1.296 65 237 654 1.533 0,28 0,28
Nuova Zelanda 70 174 9 28 79 202 0,03 0,04
Altri Paesi Terr. Oceania 7 9 0 0 7 9 0,00 0,00
Non specificato 241 452 11 290 252 742 0,11 0,13

TOTALE STRANIERI 71.372 149.323 5.289 24.512 76.661 173.8 35 33,31 31,51
TOTALE ITALIANI 136.193 251.552 17.257 126.326 153.450 37 7.878 66,69 68,49

TOTALE GENERALE 207.565 400.875 22.546 150.838 230.111 55 1.713 100,00 100,00

In caso di pubblicazione citare fonte: PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio promozione e statistica



Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze
Austria 2.775 4.310 2.851 5.268 2,74 22,23
Belgio 1.853 3.128 1.869 3.535 0,86 13,01
Bulgaria 464 1.288 436 1.201 -6,03 -6,75
Croazia 806 1.213 658 1.032 -18,36 -14,92
Danimarca 673 1.566 656 1.525 -2,53 -2,62
Estonia 230 524 149 237 -35,22 -54,77
Finlandia 508 1.111 421 828 -17,13 -25,47
Francia 9.139 15.071 8.408 13.834 -8,00 -8,21
Germania 9.108 18.070 8.976 18.948 -1,45 4,86
Grecia 407 991 693 1.484 70,27 49,75
Irlanda 518 976 424 1.025 -18,15 5,02
Islanda 11 32 24 43 118,18 34,38
Lettonia 282 446 370 599 31,21 34,30
Lituania 199 368 324 505 62,81 37,23
Lussemburgo 127 381 101 158 -20,47 -58,53
Malta 117 334 109 340 -6,84 1,80
Norvegia 514 909 619 1.362 20,43 49,83
Paesi Bassi 2.245 4.464 2.231 4.357 -0,62 -2,40
Polonia 1.328 2.833 1.494 2.921 12,50 3,11
Portogallo 572 1.297 576 1.107 0,70 -14,65
Regno Unito 3.571 7.160 3.431 7.375 -3,92 3,00
Repubblica Ceca 935 1.853 901 1.820 -3,64 -1,78
Romania 3.176 7.428 3.164 9.482 -0,38 27,65
Russia 2.644 6.278 2.787 5.471 5,41 -12,85
Slovacchia 283 477 223 297 -21,20 -37,74
Slovenia 521 706 619 864 18,81 22,38

NAZIONALITA'
2013 2014 VARIAZIONE %

DATI RELATIVI ALLA NAZIONALITA' DEGLI OSPITI STRANIERI 
NEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

IAT BRESCIA

GENNAIO - DICEMBRE

VARIAZIONE % RISPETTO AL 2013

Spagna 4.011 8.714 3.545 7.486 -11,62 -14,09
Svezia 960 1.597 1.210 2.269 26,04 42,08
Svizzera e Liechtenstein 4.015 6.728 3.728 5.637 -7,15 -16,22
Turchia 800 2.128 781 2.298 -2,38 7,99
Ucraina 1.273 2.742 1.026 1.874 -19,40 -31,66
Ungheria 773 1.451 1.020 1.704 31,95 17,44
Altri Paesi Europei 2.782 4.858 3.830 6.420 37,67 32,15
Canada 561 2.343 522 1.143 -6,95 -51,22
Stati Uniti d'America 3.038 8.259 3.202 9.836 5,40 19,09
Altri Paesi Terr. Nord Americani 0 0 26 66 - -
Messico 257 1.363 269 1.282 4,67 -5,94
Venezuela 132 912 99 3.378 -25,00 270,39
Brasile 1.174 3.454 1.070 2.454 -8,86 -28,95
Argentina 604 1.512 549 1.074 -9,11 -28,97
Altri Paesi Centro Sud America 685 1.730 795 2.267 16,06 31,04
Cina  (incluso Hong Kong) 2.210 4.635 2.700 4.503 22,17 -2,85
Giappone 779 2.119 867 2.470 11,30 16,56
Corea del Sud 466 644 577 1.124 23,82 74,53
Altri Paesi dell'Asia 1.417 4.439 1.362 3.806 -3,88 -14,26
Cipro 85 241 29 61 -65,88 -74,69
India 723 1.765 695 2.061 -3,87 16,77
Israele 2.820 12.064 2.658 13.687 -5,74 13,45
Altri Paesi Asia Occidentale 680 2.059 629 1.874 -7,50 -8,98
Egitto 393 962 318 975 -19,08 1,35
Paesi dell'Africa Mediterranea 1.153 2.878 825 1.971 -28,45 -31,51
Sud Africa 131 375 136 334 3,82 -10,93
Altri Paesi dell'Africa 958 3.360 687 3.677 -28,29 9,43
Australia 650 1.595 654 1.533 0,62 -3,89
Nuova Zelanda 118 311 79 202 -33,05 -35,05
Altri Paesi Terr. Oceania 0 0 7 9 - -
Non specificato 625 1.751 252 742 -59,68 -57,62

TOTALE STRANIERI 77.279 170.203 76.661 173.835 -0,80 2,13
TOTALE ITALIANI 152.431 343.848 153.450 377.878 0,67 9,90

TOTALE GENERALE 229.710 514.051 230.111 551.713

Altri Paesi Terr. Nord Americani e Altri Paesi Terr. Oceania  sono stati introdotti con la rilevazione del 2014.

In caso di pubblicazione citare fonte: PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio promozione e statistica



PERIODO
2014 Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze

GENNAIO  10.848 18.831 3.373 6.330 14.221 25.161
FEBBRAIO 11.404 21.454 3.513 6.679 14.917 28.133
MARZO 11.997 21.902 4.354 9.177 16.351 31.079
APRILE 11.458 19.386 5.952 10.881 17.410 30.267
MAGGIO 14.160 24.879 7.171 14.043 21.331 38.922
GIUGNO 12.084 21.139 7.038 13.212 19.122 34.351
LUGLIO 10.681 19.583 9.715 21.051 20.396 40.634
AGOSTO 7.617 16.684 10.625 25.266 18.242 41.950
SETTEMBRE 12.360 23.426 8.032 16.037 20.392 39.463
OTTOBRE 12.907 24.831 5.340 12.251 18.247 37.082
NOVEMBRE 10.551 20.839 3.311 8.046 13.862 28.885
DICEMBRE 10.126 18.598 2.948 6.350 13.074 24.948
TOTALE 136.193 251.552 71.372 149.323 207.565 400.875

PERIODO
2014 Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze

GENNAIO  1.060 9.890 189 1.293 1.249 11.183
FEBBRAIO 1.285 10.474 272 1.655 1.557 12.129
MARZO 1.505 12.221 269 1.771 1.774 13.992

IAT BRESCIA

ESERCIZI ALBERGHIERI
ITALIANI STRANIERI TOTALE

FLUSSO TURISTICO MENSILE DEGLI ITALIANI E STRANIERI 
NEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRALBERGHIERI

ESERCIZI EXTRALBERGHIERI
ITALIANI STRANIERI TOTALE

MARZO 1.505 12.221 269 1.771 1.774 13.992
APRILE 1.422 12.105 570 2.514 1.992 14.619
MAGGIO 1.693 12.530 723 2.339 2.416 14.869
GIUGNO 1.428 11.067 463 1.935 1.891 13.002
LUGLIO 1.433 9.309 622 2.658 2.055 11.967
AGOSTO 689 5.590 587 2.545 1.276 8.135
SETTEMBRE 1.789 8.297 599 2.385 2.388 10.682
OTTOBRE 1.827 12.011 510 2.254 2.337 14.265
NOVEMBRE 1.779 11.663 285 1.538 2.064 13.201
DICEMBRE 1.347 11.169 200 1.625 1.547 12.794
TOTALE 17.257 126.326 5.289 24.512 22.546 150.838

 

PERIODO
2014 Arrivi Presenze Arrivi Presenze Arrivi Presenze

GENNAIO  11.908 28.721 3.562 7.623 15.470 36.344
FEBBRAIO 12.689 31.928 3.785 8.334 16.474 40.262
MARZO 13.502 34.123 4.623 10.948 18.125 45.071
APRILE 12.880 31.491 6.522 13.395 19.402 44.886
MAGGIO 15.853 37.409 7.894 16.382 23.747 53.791
GIUGNO 13.512 32.206 7.501 15.147 21.013 47.353
LUGLIO 12.114 28.892 10.337 23.709 22.451 52.601
AGOSTO 8.306 22.274 11.212 27.811 19.518 50.085
SETTEMBRE 14.149 31.723 8.631 18.422 22.780 50.145
OTTOBRE 14.734 36.842 5.850 14.505 20.584 51.347
NOVEMBRE 12.330 32.502 3.596 9.584 15.926 42.086
DICEMBRE 11.473 29.767 3.148 7.975 14.621 37.742
TOTALE 153.450 377.878 76.661 173.835 230.111 551.713

ITALIANI STRANIERI TOTALE
ESERCIZI ALBERGHIERI & EXTRALBERGHIERI

In caso di pubblicazione citare fonte: PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio promozione e statistica 
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2014 15.470 16.474 18.125 19.402 23.747 21.013 22.451 19.518 22.780 20.584 15.926 14.621

2013 15.516 16.054 19.239 20.098 22.562 19.904 21.204 18.115 22.363 20.304 18.393 15.958

In caso di pubblicazione citare fonte: PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio promozione e statistica
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ESERCIZI
CATEGORIA

NAZIONALITA'
flusso arrivi presenze arrivi presenze

2013 0 0 0 0
2014 0 0 0 0
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 58.960 102.705 50.953 106.697
2014 59.680 96.535 53.696 110.854
Diff. Ass. 720 -6.170 2.743 4.157
Variazione in % 1,22 -6,01 5,38 3,90

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 71.161 111.921 19.231 35.973
2014 72.297 123.566 17.332 37.506
Diff. Ass. 1.136 11.645 -1.899 1.533
Variazione in % 1,60 10,40 -9,87 4,26

CATEGORIA
NAZIONALITA'

-0,84 8,91

89.629 161.072
-763 13.178

-

90.392 147.894

109.913 209.402

3,15 -0,96

-

FLUSSO TURISTICO SUDDIVISO PER CATEGORIA 
ALBERGHIERA - COMPARATO ANNO PRECEDENTE

ALBERGHIERI TOTALE CATEGORIE

ITALIANI STRANIERI
CINQUE STELLE* CINQUE STELLE*

00
0 0

0

ARRIVI PRESENZE

0

ITALIANI STRANIERI
ARRIVI PRESENZE

113.376

ARRIVI PRESENZE

207.389

QUATTRO STELLE* QUATTRO STELLE*

TRE STELLE TRE STELLE

ITALIANI STRANIERI

3.463 -2.013

IAT BRESCIA

DUE STELLE DUE STELLE
ITALIANI STRANIERI

ARRIVI PRESENZE
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 5.369 33.794 1.351 3.970
2014 4.080 30.969 299 760
Diff. Ass. -1.289 -2.825 -1.052 -3.210
Variazione in % -24,01 -8,36 -77,87 -80,86

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 1.828 3.532 1.588 2.508
2014 136 482 45 203
Diff. Ass. -1.692 -3.050 -1.543 -2.305
Variazione in % -92,56 -86,35 -97,17 -91,91

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 0 0 0 0
2014 0 0 0 0
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

TOTALI
NAZIONALITA'
flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 137.318 251.952 73.123 149.148
2014 136.193 251.552 71.372 149.323
Diff. Ass. -1.125 -400 -1.751 175
Variazione in % -0,82 -0,16 -2,39 0,12

ARRIVI PRESENZE

-1,37 -0,06

207.565 400.875
-2.876 -225

210.441 401.100

0 0
- -

0 0
0 0

-15,98
UNA STELLA

6.720 37.764

ARRIVI PRESENZE

4.379 31.729
-2.341 -6.035
-34,84

-94,70 -88,66
-3.235

685
-5.355

ITALIANI STRANIERI
ALBERGHIERI

ALBERGHI RESIDENZIALI*
ITALIANI STRANIERI

ALBERGHIERI

UNA STELLA

ITALIANI STRANIERI
ARRIVI PRESENZE

ITALIANI STRANIERI

ALBERGHI RESIDENZIALI*

ARRIVI PRESENZE

3.416 6.040
181
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ESERCIZI

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 2.883 31.775 1.539 9.383

VILLAGGI TURISTICI

0

FLUSSO TURISTICO SUDDIVISO PER CATEGORIA 
EXTRALBERGHIERA - COMPARATO ANNO PRECEDENTE

EXTRALBERGHIERI

ITALIANI STRANIERI

TOTALE CATEGORIE

0

STRANIERI

0 0
0 0

CAMPEGGI ED AREE ATTREZZATE PER CAMPER E 
ROULOTTE

CAMPEGGI ED AREE ATTREZZATE PER CAMPER E 
ROULOTTE

ARRIVI PRESENZE

4.422

PRESENZE

0 0
- -

41.158

- -
VILLAGGI TURISTICI

ARRIVI PRESENZE

0

0

0

IAT BRESCIA

CAMPEGGI & VILL.TUR. (AREE DI SOSTA)

ITALIANI STRANIERI

ITALIANI

0 0
0

0 0
0 0

- -

ARRIVI 

CAMPEGGI & VILL.TUR. (AREE DI SOSTA)

ALLOGGI REC (CAV - AFFITTACAMERE) ALLOGGI REC (CAV -  AFFITTACAMERE)
ITALIANI STRANIERI ARRIVI PRESENZE

2013 2.883 31.775 1.539 9.383
2014 2.974 35.309 1.641 10.946
Diff. Ass. 91 3.534 102 1.563
Variazione in % 3,16 11,12 6,63 16,66

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 10.998 57.609 2.125 10.601
2014 12.663 88.059 2.934 12.226
Diff. Ass. 1.665 30.450 809 1.625
Variazione in % 15,14 52,86 38,07 15,33

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

4.615

CASE PER FERIE*
ITALIANI STRANIERI

RIFUGI DI MONTAGNA*
ITALIANI

4.422

CASE PER FERIE*

ARRIVI PRESENZE

5.097

-

0
0

2.474 32.075
18,85 47,02

STRANIERI ARRIVI 

0 0
0 0
0

41.158
46.255

13.123

-

68.210

ARRIVI PRESENZE

193

STRANIERI
ALLOGGI AGRITURISTICI* ALLOGGI AGRITURISTICI*

12,384,36

0

ITALIANI

- -

OSTELLI* OSTELLI*
ITALIANI PRESENZE

0 0
0

0

0
0 0

15.597 100.285

RIFUGI DI MONTAGNA*

0 0
- -

STRANIERI ARRIVI PRESENZE

0
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FLUSSO TURISTICO SUDDIVISO PER CATEGORIA 
EXTRALBERGHIERA - COMPARATO ANNO PRECEDENTE

EXTRALBERGHIERI TOTALE CATEGORIE

IAT BRESCIA

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 13.881 89.384 3.664 19.984
2014 15.637 123.368 4.575 23.172
Diff. Ass. 1.756 33.984 911 3.188
Variazione in % 12,65 38,02 24,86 15,95

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 1.232 2.512 492 1.071
2014 1.620 2.958 714 1.340
Diff. Ass. 388 446 222 269
Variazione in % 31,49 17,75 45,12 25,12

CATEGORIA
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze

ITALIANI STRANIERI

ALTRI ESERCIZI N.A.C.
ITALIANI STRANIERI

TOTALE COMPLEMENTARI

BED & BREAKFAST BED & BREAKFAST

TOTALE COMPLEMENTARI

ARRIVI PRESENZE

17.545

2.667 37.172
146.540
109.368

-

0

ARRIVI PRESENZE

ALTRI ESERCIZI N.A.C.

0

20.212

0 0

ITALIANI STRANIERI ARRIVI 

-

15,20 33,99

PRESENZE

0 0

1.724 3.583
2.334 4.298

35,38 19,96
610 715

ALTRI ALLOGGI PRIVATI ALTRI ALLOGGI PRIVATI
ITALIANI STRANIERI ARRIVI PRESENZE

2013
2014
Diff. Ass. 0 0 0 0
Variazione in % - - - -

TOTALI
NAZIONALITA'

flusso arrivi presenze arrivi presenze
2013 15.113 91.896 4.156 21.055
2014 17.257 126.326 5.289 24.512
Diff. Ass. 2.144 34.430 1.133 3.457
Variazione in % 14,19 37,47 27,26 16,42
*Il flusso registrato negli Alloggi Agrituristici, nel Rifugio di montagna e nell'Ostello è stato accorpato al flusso delle Case per Ferie secondo la 

vigente normativa        

- -

0 0
0 0
0 0

17,01 33,54

22.546 150.838
3.277 37.887

19.269 112.951

TOTALE EXTRALBERGHIERI TOTALE EXTRALBERGHIERI
ITALIANI STRANIERI ARRIVI PRESENZE
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Totale giornate letto 
disponibili

Presenze Totali 
Alberghiere Annuali 

Percentuale 
occupazione

01 GENNAIO  84.364 25.161 29,82

02 FEBBRAIO 76.832 28.133 36,62

03 MARZO 85.064 31.079 36,54

04 APRILE 82.320 30.267 36,77

05 MAGGIO 85.064 38.922 45,76

06 GIUGNO 82.320 34.351 41,73

07 LUGLIO 85.064 40.634 47,77

08 AGOSTO 84.083 41.950 49,89

09 SETTEMBRE 82.320 39.463 47,94

10 OTTOBRE 85.064 37.082 43,59

IAT BRESCIA

PERCENTUALE DI OCCUPAZIONE  MEDIA MENSILE 
SUL TOTALE DEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI

Mese

ANNO 2014

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Settore Cultura e Turismo - Ufficio Promozione e Statistica 

10 OTTOBRE 85.064 37.082 43,59

11 NOVEMBRE 82.320 28.885 35,09

12 DICEMBRE 83.354 24.948 29,93

998.169 400.875 40,16

OCCUPAZIONE MEDIA CALCOLATA SULLE MEDIE MENSILI 40,12

Dal 2014 nel calcolo della ricettività sono esclusi i letti aggiunti.

TOTALI 
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Totale giornate letto 
disponibili

Presenze Totali Extra 
Annuali 

Percentuale 
occupazione

01 GENNAIO  35.541 11.183 31,47

02 FEBBRAIO 33.712 12.129 35,98

03 MARZO 37.871 13.992 36,95

04 APRILE 36.310 14.619 40,26

05 MAGGIO 38.285 14.869 38,84

06 GIUGNO 39.090 13.002 33,26

07 LUGLIO 41.708 11.967 28,69

08 AGOSTO 35.950 8.135 22,63

09 SETTEMBRE 40.622 10.682 26,30

10 OTTOBRE 41.819 14.265 34,11

IAT BRESCIA

PERCENTUALE DI OCCUPAZIONE  MEDIA MENSILE 
SUL TOTALE DEGLI ESERCIZI EXTRALBERGHIERI

Mese

ANNO 2014
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10 OTTOBRE 41.819 14.265 34,11

11 NOVEMBRE 40.608 13.201 32,51

12 DICEMBRE 41.664 12.794 30,71

463.180 150.838 32,57

OCCUPAZIONE MEDIA CALCOLATA SULLE MEDIE MENSILI 32,64

Dal 2014 nel calcolo della ricettività sono esclusi i letti aggiunti.

TOTALI 
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Totale giornate letto 
disponibili

Presenze Totali 
Annuali 

Percentuale 
occupazione

01 GENNAIO  119.905 36.344 30,31

02 FEBBRAIO 110.544 40.262 36,42

03 MARZO 122.935 45.071 36,66

04 APRILE 118.630 44.886 37,84

05 MAGGIO 123.349 53.791 43,61

06 GIUGNO 121.410 47.353 39,00

07 LUGLIO 126.772 52.601 41,49

08 AGOSTO 120.033 50.085 41,73

09 SETTEMBRE 122.942 50.145 40,79

10 OTTOBRE 126.883 51.347 40,47

IAT BRESCIA

PERCENTUALE DI OCCUPAZIONE MEDIA MENSILE 
SUL TOTALE DEGLI ESERCIZI ALBERGHIERI ED EXTRA

Mese

ANNO 2014
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10 OTTOBRE 126.883 51.347 40,47

11 NOVEMBRE 122.928 42.086 34,24

12 DICEMBRE 125.018 37.742 30,19

1.461.349 551.713 37,75

OCCUPAZIONE MEDIA CALCOLATA SULLE MEDIE MENSILI 37,73

Dal 2014 nel calcolo della ricettività sono esclusi i letti aggiunti.

TOTALI 
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Totale Complementari 43

1.376
4.134

0

66

20

0

7
51

0

22

495
194

75

327
ALLOGGI AGRITURISTICI 2

RIFUGI DI MONTAGNA 1
CASE PER FERIE

0

OSTELLI 

ALTRI ESERCIZI N.A.C. 0

IAT BRESCIA

0

CAMPEGGI ED AREE ATTREZZATE 
PER CAMPER E ROULOTTE

CAPACITA' RICETTIVA AL 31/12/2014

522
2 STELLE

ESERCIZI

VILLAGGI TURISTICI

CAPACITA' RICETTIVA 

RES. ALB. 34 20

CATEGORIA LETTI
5 STELLE 1 108

903
1.387

CAMERE

728

1.578

8
65

CAMPEGGI & VILLAGGI 0

4 STELLE

13
189

1

0

12
3

890 663

1 STELLA
6

3 STELLE 17

1

38

27
ALLOGGI REC

 (CAV - AFFITTACAMERE)

0

Totale 2.758

251

31

Totale Extralberghieri
95
57

0 0
BED & BREAKFAST 14

ALTRI ALLOGGI PRIVATI 0

Totale Generale

1.310

4.134

1.524
981

194
59
20

1.588

256

728
522

96

95

15 STELLE

CAPACITA' RICETTIVA AL 31/12/2013
CAMERE

65

LETTI
108

ESERCIZI

Totale Generale

Dal 2014 nel calcolo della ricettività sono esclusi i letti aggiunti.

0
CAMPEGGI ED AREE ATTREZZATE 

PER CAMPER E ROULOTTE

4 STELLE

CATEGORIA

34

VILLAGGI TURISTICI 0

6

3 STELLE
2 STELLE
1 STELLA

17
6

1

0

39
RES. ALB.

Totale

8

2.999

0

ALLOGGI REC
 (CAV - AFFITTACAMERE) 25 297 172

0CAMPEGGI & VILLAGGI 0

0 0
ALLOGGI AGRITURISTICI 2 29 16

OSTELLI 0

RIFUGI DI MONTAGNA 1 22 3
CASE PER FERIE 10 777 569

ALTRI ESERCIZI N.A.C. 0 0 0

ALTRI ALLOGGI PRIVATI 0 0 0
BED & BREAKFAST 13 65 32

Totale Generale 90 4.189
Totale Extralberghieri 51 1.190

Totale Complementari 38 1.125
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